Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ======

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000

Corumbataí do Sul – Paraná

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2025

Exmo. Senhor Presidente

Srs. Vereadores

   O vereador que a presente subscreve, nos termos do

artigo 145, parágrafo único, do Regimento Interno, e no uso de suas atribuições

que esta Casa regimentalmente lhe confere, requer à Mesa com a anuência do

soberano Plenário, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Pastor José

Carlos Pereira Magalhães, Pastor da Igreja Assembleia de Deus de Corumbataí do

Sul pelo período de dois anos em nossa cidade.

Justificativa

Através da presente moção se busca reconhecer o bom

trabalho prestado pelo Pastor José Carlos Pereira Magalhães à população

corumbataiense, visitando os doentes, buscando novos membros para a igreja,

fortalecendo a relação entre os fiéis, e a harmonia entre as demais igrejas.

   Sala de Sessões da Câmara Municipal.

Corumbataí do Sul/PR, 10 de março de 2025.

Alan Batista da Silva

Vereador Proponente